[image: image1.emf]    ГЛАВ А   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   « НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН »   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН       пр. Строителей,  д.  12,  г. Нижнекамск,  423570      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   « ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ »   МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ   БАШЛЫГЫ         Төзүчеләр пр., 12   нче йорт ,  Түбән Кама шәһәре,  423570

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ     №   60                                                        КАРАР     14   нояб ря   20 2 2   г .

	О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                        Федерации», статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13 октября                     2006 года № 48 «О порядке организации и проведения публичных слушаний               в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан», постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее – проект).

2. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  публичных  слушаний                   (приложение).

3. Определить:

3.1. организатором публичных слушаний комиссию по проведению публичных слушаний;

3.2. место открытия экспозиции проекта: с. Сухарево, ул. Пролетарская, д. 12,  фойе сельского дома культуры, электронная версия проекта размещена в федеральной государственной информационной системе территориального планирования Российской Федерации (https://fgistp.economy.gov.ru), а также на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в разделе «Градостроительная документация» (https://www.e-nkama.ru/raion/) и сельского поселения в вкладке «Жителям»                в разделе «Генеральный план» (http://www.suharevskoe-sp.ru/zhiteljam/generalnyj-plan);
3.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 18 ноября 2022 года до даты проведения публичных слушаний;
3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: согласно режиму работы места открытия экспозиции проекта (с 08:00 до 12:00, с 13:00                до 16:00);
3.5. дата проведения публичных слушаний – 25 ноября 2022 года;
3.6. место и время проведения публичных слушаний:

- деревня Верхний Ключ, ул. Лесная, около д.19, в 8:00;
- село Смыловка, ул. Школьная, детская площадка, в 9:00;
- село Болгар, ул. Ленина, д. 56А, в 10:00;
- деревня Кзыл Яр, ул. Садовая, д.12А, около здания мечети, в 11:00;
- деревня Сименеево, ул. Тукая, около памятника, в 11:45
- село Сухарево, ул. Пролетарская д.12, сельский дом культуры в 13:00 часов;

3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта – предложения и замечания принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствии частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управления строительства и архитектуры, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции, согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5.                   настоящего постановления.

3.8. Адрес Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан г. Нижнекамск, ул. Школьный Бульвар, д.2а, 2 этаж, отдел градостроительства - 205 каб., приемная - 204 каб. Приемный день – вторник с 08:00 до 12:00, с 13:00 до 16:30. Электронная почта – Arhi.nk@tatar.ru.
4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средств                  массовой информации, настоящего постановления, заключения по результатам            публичных слушаний.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:

5.1. разместить проект и информационные материалы на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, сельского поселение Нижнекамского             муниципального района Республики Татарстан и информационных стендах                        сельского поселения;

5.2. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний, оформление протокола и заключения публичных слушаний;

5.3. подготовить и провести публичные слушания в соответствии с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;

5.4. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информационных щитах сельского поселения, направить заключение о результатах публичных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном сайте Нижнекамского муниципального района, сельского поселения и печатных             изданиях средств массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

Р.Х. Муллин
Приложение
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан
от 14 ноября 2022 года № 60
Состав комиссии

 по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений
в генеральный план Сухаревского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
	Ахмадиева А.Г.
	-
	начальник Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, председатель комиссии;

	Галимов Р.Р.
	-
	Глава Сухаревского сельского поселения Нижнекамского            муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Булатов Р.Ф.
	-
	Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамского    муниципального района Республики Татарстан;

	Нигматзянов А.Г.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан              по взаимодействию с органами местного самоуправления и межмуниципальному сотрудничеству (по работе с сельскими поселениями);

	Игтисамов Р.С.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан              по инфраструктурному развитию территории Нижнекамской агломерации;

	Салахов А.Р.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района по вопросам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и антитеррористической              деятельности;

	Мустафин Р.Р.
	-
	заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	По согласованию
	-
	представитель Общественной палаты Республики Татарстан- представитель общественного Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Зарипов Д.И.
	-
	начальник МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан;

	Чернышева О.Н.
	-
	начальник отдела охраны труда и окружающей среды Испол-нительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

_1729949833.doc
		 ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

		[image: image1.png]

		ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 60

		                                                   КАРАР

14 ноября 2022 г.